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Nr 662 

av herr Romanus m. fl. 
om sänkning av myndighetsåldern. 

De senaste åren har motionsvägen framförts förslag om sänkning av 

rösträtts- och myndighetsåldern till 18 är. 1970 biföll andra kammaren 

en reservation av folkpartiets och centerpartiets ledamöter i konstitu
tionsutskottet med förslag om en sänkning av rösträttsåldern. På grund av 
första kammarens motständ föll förslaget, varför en sänkning av 
rösträttsåldern redan före 1973 års val tyvärr omöjliggjordes. 

I de likalydande motionerna I :545 av herrar Lindblad och Wirten och 
II :643 av herr Romanus m. fl. år 1970 föreslogs att möjligheten att låta 

rösträtten inträda omedelbart., efter 18-ärsdagen skulle övervägas. I den 

ovannämnda reservationen till konstitutionsutskottets utlätande (1970:9) 

uttalades att de skäl som anfö rts i motionen för en sådan ordning är 

vägande. Införande av rösträtt omedelbart efter fyllda 18 är skulle dock 

enligt reservanterna kräva en närmare utredning. 
Det är angeläget att en sådan utredning sker snabbt , så att ett första 

beslut om sänkning av röst rättså ldern kan fattas före 1973 års val. Riks

dagen bör därför uttala att denna fråga bör utredas av grundlagsbered

ningen eller i annan ordning på ett sådant sä tt att beslut kan fattas senast 

av 1973 års vårriksdag. Det är inte rimligt att en sänkning av rösträttsål

dern till 18 år skall träda i kraft först 1979, vilket annars blir fa llet. 

I de nämnda motionerna föreslås beträffande antalet åldersgränser, att 

dessa i huvudsak bör kunna minskas till två, nämligen 15 och 18 år. 

15-årsgränsen skulle därvid gälla för straffbarhetens inträdande och för 

rätten att förfoga över tillgångar som man fått genom eget arbete. 

18-årsgränsen skulle medföra myndighet och rösträtt. Därutöver anfördes 

att det inom kriminalvården är önskvärt att behålla 21-årsgränsen i den 

meningen att lagöverträdare mellan 18 och 21 år skall kunna 

särbehandlas i enlighet med riksdagens beslut 1969. 
Som motivering för kravet på sänkt rösträtts- och myndighetsälder 

hänvisas i motionerna till ungdomens allt tidigare mognad i biologiskt 

och socialt hänseende. Speciellt pekas också på att åldersgränsen för 
giftermål genom beslut av l 968 års riksdag satts till 18 år för både män 
och kvinnor. Det är uppenbart att gifta personer måste ha möjlighet att 

ingå avtal om lån, avbetalningsköp etc. som har samband med 

bosättningen och hushållet i övrigt. I stället för att som nu söka lösa 
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detta problem med undanta~bestämmelser vore den naturliga vägen att 

sänka myndighetsåldern till densamma som gäller för äktenskaps 

ingående. 

Det är också svårt att motivera varför personer som får gifta sig, är 

värnpliktiga och i många fall betalar en stor del av sin fasta inko mst i 

skatt inte skall ges möjlighet att inverka på kommune ns och rikets 

styrelse. Därfö r bör även rösträtten inträda vid fyllda 18 år. 

Vi ansluter oss till de refererade synpunkterna. 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi 

att riksdage n uttalar att myndighetsåldern bör sänkas till 18 år, 

att riksdagen i skrivelse till Kung. Maj :t hemställer o m fö rslag till 

erforderHga lagändringar i detta syfte. 

Stockholm den 27 januari 1971 

GABRIEL ROMANUS (fp) PER AHLMARK (fp) 

OLA ULLSTEN (fp) JAN-ERIC WIKSTRÖM (fp) 

KARL-ERIK STRÖMBERG (fp) INGEMAR MUNDEBO (fp) 

SÖREN NORRBY (fp) DAVID WIRMARK (fp) 

i Åkersberga 

ROLF WIRTEN (fp) 

BJöRN MOLIN (fp) 

ELVER JONSSON (fp) 

i Alingsås 

BERT STALHAMMAR (fp) 

NILS HöRBERG (fp) 

BIRGER MÖLLER (fp) 
i Göteborg 

BILLY OLSSON (fp) 

i Kil 
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